1

HỘI KIẾN TRÚC SƯ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0421/TB-KTSHN Hà Nội, ngày 02  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình phát triển nghề nghiệp liên tục – CPD
dành cho kiến trúc sư số 2 năm 2024

Tọa đàm “Hướng dẫn lập quy hoạch tổng mặt bằng theo Nghị định

35/2023/NĐ-CP và Trao đổi một số thông tin về quy hoạch kiến trúc Thủ đô”

Kính gửi: - Hội viên Hội Kiến trúc sư Hà Nội
- Các kiến trúc sư chưa phải hội viên Hội

Hội Kiến trúc sư Hà Nội xin trân trọng thông báo và kính mời các kiến trúc
sư tham dự tọa đàm “Quy hoạch, kiến trúc Nhà ở xã hội - Hiện tại và tương lai”
với thông tin chi tiết như sau:

1. Thông tin tổ chức Tọa đàm:
- Thời gian: Từ 13:30 đến 19:00 ngày 12/7/2024
- Địa điểm: Hội trường Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội - Số 31B - Phố

Tràng Thi - Quận Hoàn Kiếm, Tp. Hà Nội.
- Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại Hội trường.
- Tích lũy điểm phát triển nghề nghiệp liên tục (CPD): mỗi kiến trúc sư tham

dự (tọa đàm chỉ tổ chức theo hình thức trực tiếp) sẽ được cấp chứng nhận
1.70 điểm CPD.

- Nội dung Tọa đàm gồm 02 chuyên đề chính và các tham luận. Chi tiết đề
nghị xem ở chương trình kèm theo.

2. Lệ phí
Mỗi kiến trúc sư tham dự sẽ cần đóng góp một khoản chi phí như sau:

Stt Hình thức tham dự Hội viên Không phải hội viên

1 Không tích điểm Miễn phí 300.000 đồng/người

2 Có tích điểm CPD 300.000 đồng/người 600.000 đồng/người

3. Hướng dẫn đăng ký
Các kiến trúc sư muốn tham dự Tọa đàm cần đăng ký với Ban tổ chức (BTC)

theo một trong các phương thức dưới đây và thanh toán lệ phí trước 17:00 ngày
11/7/2024:
- Đăng ký trực tiếp tại Văn phòng Hội Kiến trúc sư Hà Nội số 9A/B21đường

 2

Nguyên Hồng, Phường Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội.
- Liên hệ với bà Đỗ Thị Hoa số điện thoại 0932340209 – phó Văn phòng Hội

Kiến trúc sư Hà Nội.
- Thanh toán lệ phí (đối với trường hợp phải nộp lệ phí) bằng chuyển khoản

vào số tài khoản:

+ Tên đơn vị: Hội Kiến trúc sư Hà Nội

+ Số tài khoản: 1504201022121

+ Tại : Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam - chi
nhánh Đống Đa

Sau khi hoàn thành thủ tục đăng ký, các kiến trúc sư tham dự hình thức trực
tiếp sẽ nhận được tin nhắn xác nhận.

4. Một số lưu ý
- Các kiến trúc sư khi đăng ký cần gửi kèm ảnh chụp giấy tờ tùy thân có ảnh rõ

nét.
- Các kiến trúc sư tham dự Tọa đàm hình thức trực tiếp phải tham dự đầy đủ

toàn bộ 300 phút của 2 tọa đàm mới được cấp giấy chứng nhận tích lũy điểm
phát triển nghề nghiệp liên tục (Chứng nhận CPD). Giữa 2 chuyên đề có nghỉ
giải lao 15 phút.

- Chứng nhận CPD sẽ được gửi đến từng kiến trúc sư theo đường bưu điện.

Hội Kiến trúc sư Hà Nội trân trọng thông báo, kính mời toàn thể Hội viên và

các kiến trúc sư quan tâm, tham dự.
Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi
- CT Hội (để báo cáo)
- BTV Hội (để báo cáo)
- VP (để lưu & thực hiện)

 HỘI KIẾN TRÚC SƯ HÀ NỘI
Phó chủ tịch

  Lương Văn Sơn

 3

Chương trình phát triển nghề nghiệp liên tục – CPD
dành cho kiến trúc sư số 2 năm 2024

Tọa đàm “Hướng dẫn lập quy hoạch tổng mặt bằng theo Nghị định

35/2023/NĐ-CP và Trao đổi một số thông tin về quy hoạch kiến trúc Thủ đô”
(kèm theo thông báo số 0421/TB-KTSHN ngày 02/7/2024)

Thời
gian

Thời
lượng

Nội dung Phụ trách

13:00-
13:30

30
phút

Đón tiếp đại biểu Văn phòng điểm danh
người tham dự phục vụ
CPD

13:30-
13:35

05
phút

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại
biểu, giới thiệu chương trình.

Đại diện Hội KTS Hà Nội

13:35-
13:45

10
phút

Phát biểu khai mạc TS.KTS.Nguyễn Văn Hải –
Chủ tịch Hội KTS Hà Nội

13:45-
14:45

60
phút

Chuyên đề 1:  “Hướng dẫn lập
quy hoạch tổng mặt bằng theo
Nghị định 35/2023/NĐ-CP”

Chuyên gia do Sở Quy
hoạch – Kiến trúc Hà Nội
cử.

14:45-
16:15

90
phút

Thảo luận, giải đáp các thắc mắc
của các kiến trúc sư về quy định
lập TMB và các nội dung khác
theo nghị định 35/2023/NĐ-CP áp
dụng trên địa bàn Thành phố.

16:15-
16:30

15
phút

Nghỉ giải lao

16:30-
17:30

60
phút

Chuyên đề 2: “Trao đổi một số
thông tin về quy hoạch kiến trúc
Thủ đô”

Chuyên gia do Sở Quy
hoạch – Kiến trúc Hà Nội
cử.

17:30-
18:45

75
phút

Hỏi đáp

18:45-
18:55

10
Phút

Chủ trì toạ đàm phát biểu tổng kết  TS.KTS.Nguyễn Văn Hải –
Chủ tịch Hội KTS Hà Nội

18:55-
19:00

5 phút Điểm danh cuối giờ Văn phòng điểm danh
người tham dự phục vụ
CPD

(Hết chương trình)